- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容

而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2223）

一家非全資擁有附屬公司提出訴訟之和解

及

合資公司相關之須予披露交易之更新

茲提述 (1) 卡撒天嬌集團有限公司（「本公司」）於 2022 年 10 月 5 日，內容有關成立卡

撒生活（即合資公司）之公告，以及 (2) 本公司於 2024 年 3 月 26 日、2024 年 4 月 2 日、

2024 年 4 月 8 日、2024 年 5 月 10 日、2024 年 5 月 14 日及 2024 年 8 月 23 日，內容有

關（其中包括）卡撒生活向湖南柒星就合資合同項下到期應付而未繳出資額合共人民幣

3,000,000 元及利息提出訴訟之公告（「公告」）。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與公

告所定義者具有相同涵義。

一家非全資擁有附屬公司提出訴訟之和解

本公司宣佈，於 2024 年 9 月 5 日，卡撒生活與湖南柒星就訴訟達成和解（「和解」），

包括：

(1) 由湖南柒星持有全數 35% 的卡撒生活股權轉讓（「股份轉讓」）予兩名新投資者（均

為獨立第三方），包括台山市得力道食品有限公司（「台山得力道食品」）及北京上東

嘉禾文化發展有限公司（「北京上東嘉禾」）（統稱「新股東」）；

- 2 -

(2) 由富盛投資、杭州丁元及新股東簽訂合作協議（「合作協議」）以規管各自於卡撒生

活的權利和責任及卡撒生活的營運；及

(3) 股份轉讓、合作協議的簽訂及卡撒生活的股東決議通過反映相同情況後，合資合同

隨即終止；及

(4) 在上述(1)及(2)項完成後，由卡撒生活向惠城區法院就訴訟提交終止索償申請。

股份轉讓

董事會知悉，於 2024 年 9 月 5 日，湖南柒星與新股東訂立股份轉讓協議（「股份轉讓協

議」），據此湖南柒星同意將 13%及 22% 的卡撒生活股權分別轉讓予台山得力道食品及北

京上東嘉禾。

合作協議

董事會宣佈，於 2024 年 9 月 5 日，富盛投資、杭州丁元及新股東訂立合作協議，以規管

富盛投資、杭州丁元及新股東各自於卡撒生活的權利和責任及卡撒生活的營運。

合作協議的主要條款與合資合同大致相同，並作合適調整以反映股份轉讓。

以下為合作協議的主要條款（經修改的合資合同條款）：

出資額

卡撒生活的註冊資本為人民幣 15,000,000 元（相當於約港幣 16,470,000 元），各訂約方承

諾向卡撒生活的出資額如下：

- 3 -

出資額

(人民幣)

 於卡撒生活

的股權

百分比

富盛投資  7,650,000  51%

杭州丁元  2,100,000  14%

台山得力道食品   1,950,000   13%

北京上東嘉禾  3,300,000  22%

合計  15,000,000  100%

富盛投資及杭州丁元已於 2022 年各自以現金向卡撒生活悉數繳付其各自的出資額。

台山得力道食品及北京上東嘉禾將於 2024年 12月 31日之前以現金向卡撒生活繳付合共

人民幣 5,250,000 元的出資額。

富盛投資持有卡撒生活的股權比例不變（即 51%）。因此，卡撒生活將維持作為本公司的

一家非全資擁有附屬公司，以及卡撒生活的財務業績、資產及負債將仍綜合併入本集團

的賬目。

卡撒生活之管理

卡撒生活之董事會將由五位成員組成，包括三位由富盛投資提名、一位由杭州丁元提名

及一位由新股東聯合提名。卡撒生活的董事會主席由富盛投資所提名的董事擔任。

杭州丁元將率領管理團隊負責卡撒生活的營運。卡撒生活的董事會將委任一名總經理（其

將向卡撒生活董事會負責）。

管理層目標及激勵

管理團隊於各個截至 2025 年 12 月 31 日、2026 年 12 月 31 日和 2027 年 12 月 31 日止的

三個財政年度達成卡撒生活的營業收入目標和稅後利潤目標（「新管理層目標」）載列如

下：

- 4 -

截至12月31日止的財政年度

營業收入

 稅後

淨利潤

（「新利潤

目標」）

  (人民幣)  (人民幣)

2025  100,000,000  5,000,000

2026  157,000,000  13,000,000

2027   277,000,000  27,000,000

合計

534,000,000

45,000,000

(1) 在每個截至 2027 年 12 月 31 日止的三個財政年度內，倘卡撒生活在當中任何財政

年度的經審計淨利潤超過該財政年度的新利潤目標（「超額」），卡撒生活的營運及

管理團隊將獲得相當於超額的 60%作為獎金。

(2) 當新管理層目標達成，本公司將根據其購股權計劃建議向卡撒生活的營運及管理

團隊（為本集團僱員）授出購股權方案，以認購合共不少於 10,000,000 股股份，方

案載列如下：

截至12月31日止的

財政年度

 達成

新管理層目標後

將授出之

購股權數量

2025  3,000,000

2026  3,000,000

2027   4,000,000

合計  10,000,000

上述向卡撒生活的營運及管理團隊授出購股權之方案將受本公司購股權計劃的

條款和上市規則的要求約束，包括但不限於購股權的行使價格和可能授予個別人

士的購股權之最高限額。

- 5 -

(3) 倘所有新管理層目標均達成，本集團將啟動相關程序（包括上市規則規定之程序）

收購由杭州丁元及新股東持有卡撒生活的 49%股權（「可能收購」）。

(4) 可能收購之條款及條件（包括其中方式及代價）有待訂約方進一步磋商及根據各

訂約方將訂立之正式買賣協議而定。本公司將遵守上市規則之規定，並適時刊發

公告向股東及潛在投資者提供可能收購之資訊。

新股東的資料

台山得力道食品的資料

台山得力道食品為一家於中國註冊成立的有限公司，主要在中國從事（其中包括）食品

生產及銷售和塑料瓶加工及銷售。

經董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，(i) 台山得力道食品的所有股權均由珠

海得力道食品有限公司（其32.26%、21.51%、13.98%、12.99%及19.26%股權分別由左力、

董國慶、珠海易衡科技有限公司（一家由左力持有53.33%股權的公司）、羅君及另外兩名

小股東持有）持有；及 (ii) 台山得力道食品及其最終實益擁有人為獨立第三方且與本公

司及其關連人士並無關聯。

北京上東嘉禾的資料

北京上東嘉禾為一家於中國註冊成立的有限公司，主要在中國從事（其中包括）組織文

化藝術交流活動（不包括演出）、企業顧問、食品、服裝和家居用品銷售、知識產權孵化

及文創產品開發和銷售。

北京上東嘉禾的65%、20%及15%股權分別由陳睿峰、林貴冰及許科持有。陳睿峰為卡撒

生活的一名董事及持有杭州丁元的45%股權。

- 6 -

和解的理由及裨益

如公告所披露，本集團致力通過新媒體（尤其是短視頻和直播）擴大其產品在中國的線

上銷售和電子商務。卡撒生活成立的目的是建立良好的銷售渠道，並於不同平台通過短

視頻和直播電子商務銷售各種產品。

於股份轉讓及訂立合作協議後，卡撒生活將能夠重新專注於其業務發展和綜合及發揮杭

州丁元及新股東的優勢。杭州丁元及新股東將能夠為本集團提供資源和協助（包括按合

作協議內議定的出資額），以探索與惠州政府合作在惠州建立大灣區直播電商創業基地。

董事會認為和解對本集團的業務經營及財務狀況並無重大不利影響。董事（包括獨立非

執行董事）認為和解的條款乃為一般商業條款，以及和解屬公平合理，且符合本公司及

股東之整體利益。

上市規則之涵義

於本公告日期，卡撒生活為本公司一家間接非全資擁有的附屬公司。湖南柒星及杭州丁

元分別持有卡撒生活的35%及14%股權，因此為卡撒生活的主要股東。鑑於陳睿峰(為卡

撒生活一名董事)持有北京上東嘉禾的65%股權，北京上東嘉禾為陳睿峰的聯繫人。截至

2022年12月31日及2023年12月31日止兩個財政年度，由於卡撒生活（成立於2022年10月

12日）的總資產、利潤及收入與本集團的相比每年均低於10%，據上市規則第14A.09條定

義，卡撒生活屬於本公司的非重大附屬公司。因此，按上市規則定義，湖南柒星、杭州丁

元、北京上東嘉禾及陳睿峰各自並非本公司的關連人士。

由於本集團並非股份轉讓協議的訂約方，且訂立合作協議是主要為了使新股東因股份轉

讓而置於與合資合同項下湖南柒星的大致相同地位，本公司認為和解並不構成上市規則

第14章項下的交易（且在任何情況下所有適用百分比均低於5%）。以和解方式終止合資

合同構成本公司根據上市規則第14章過往公佈的一項交易的終止，因此須根據上市規則

第14.36條予以披露。

- 7 -

承董事會命

卡撒天嬌集團有限公司

主席

鄭斯堅

香港，2024 年 9 月 6 日

於本公告日期，董事會成員包括：執行董事鄭斯堅先生（主席）、鄭斯燦先生（副主席）

及王碧紅女士；以及獨立非執行董事盧紹良先生、張華強博士及周安華先生。

就本公告而言，除另有註明外，於適當情況下已採用人民幣1元兌港幣1.098元之匯率，惟僅作說

明用途，並不構成任何金額已經、可能已經或可以按該匯率或任何匯率兌換之聲明。